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Mobbing i dyskryminacja to w szpitalach tabu. 
Zapytaliśmy medyków o skalę problemu 

Rynek Zdrowia: Dr Filip Pawliczak, członek Naczelnej Rady Lekarskiej, zwrócił uwagę, ze
głównym problemem środowiska lekarskiego, jeżeli chodzi o mobbing nie są dyrekcje szpitali, a
często kierownicy poszczególnych oddziałów. - Uważam, że tutaj brakuje selekcji, jeżeli chodzi o
zdolności menedżerskie, brakuje całkowicie umiejętności z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi.
Nie ma umiejętności miękkich, które powinny być wymagane od osób, które zajmują takie
stanowisko. Co więcej, jeżeli taka osoba się nie sprawdza na danym stanowisku, to widać na
przykład, że z pracy z danego oddziału odchodzą podwładni, ale nie ma żadnej refleksji dyrekcji.
Często ci kierownicy oddziału (którzy się nie sprawdzają - przyp. red.) nie są wymieniani ze
względu na przykład na funkcję naukowe czy funkcje polityczne - wyjaśniał.
Dodał, że w tym zakresie widać różnice między placówkami publicznymi i prywatnymi. - W
podmiotach prywatnych na stanowiska kierownicze wybierane są osoby, które te kompetencje
mają, dlatego tworzą zespół, który daje wyniki. Natomiast w publicznej ochronie zdrowia wybiera
się te osoby, które faktycznie mogą być dobrymi lekarzami dla swoich pacjentów i przyciągają
pacjentów, ale jeżeli chodzi o zdolności menedżerskie na poziomie zespołu i danego oddziału nie
zawsze jest to regułą i niestety te osoby nie są pod tym kątem weryfikowane - tłumaczył.
Zdaniem Filipa Pawliczaka problem nierówności, dyskryminacji i mobbingu w ochronie zdrowia
zawsze istniał. - W mojej ocenie narasta świadomość pracowników. Mamy tę zmianę pokoleniową -
pokolenia Y i Z, które mają inne oczekiwania chociażby co do work-life-balance czy inną wizję
samorealizacji i nie zgadzają się na pewne reguły, które rządzą tymi placówkami, natomiast mur
jest bardzo trudny do przebicia i często się okazuje, że łatwiej jest zmienić pracę aniżeli
doprowadzić do tego, żeby jakieś tam warunki były lepsze. 
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